
 
 
 
  

Bilaga 1  
Uppdrag att utvärdera styrning, organisation och ansvarsfördelning inom det 
urbana utvecklingsarbetet 2008-2010  

Bakgrund 

I samband med budgetpropositionen för 2009 presenterade regeringen 
en samlad strategi för integration. Strategin redovisas i skrivelsen 
Egenmakt mot utanförskap – regeringens strategi för integration (skr. 
2008/09:24). Huvudfokus ligger på en stärkt arbetslinje inom 
integrationspolitiken med åtgärder för bl. a. ökat utbud av och 
efterfrågan på arbetskraft och kvalitet och likvärdighet i skolan. En av de 
sju strategiska frågorna är en positiv utveckling i stadsdelar med utbrett 
utanförskap.  
 
Den övergripande inriktningen för regeringens arbete med urban 
utveckling är bättre levnadsvillkor i stadsdelar med utbrett utanförskap 
samt färre stadsdelar med utbrett utanförskap. 
 
Regeringen beslutade i maj 2008 förordningen (2008:348) om urbant 
utvecklingsarbete. I förordningen finns fyra centrala begrepp: 
● urbant utvecklingsarbete; kunskapsbaserade och tvärsektoriellt 
samordnade utvecklingsinsatser i stadsdelar med ett utbrett utanförskap 
för att nå regeringens mål för urban utvecklingspolitik, 
● lokalt utvecklingsavtal: en överenskommelse mellan staten och en 
kommun som syftar till att klargöra förutsättningarna för att på lokal 
nivå bedriva ett gemensamt urbant utvecklingsarbete, 
● lokalt partnerskap: samverkan mellan olika aktörer för att genomföra 
det urbana utvecklingsarbetet i syfte att åstadkomma en effektiv 
användning av ordinarie resurser för att minska utanförskap i 
stadsdelarna,  
● strategiska stadsdelsplaner: de lokala partnerskapens styrdokument för 
utvecklingsarbetet i stadsdelarna. 
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Statliga myndigheter kan genom särskilda regeringsbeslut eller på eget 
initiativ ingå i, eller på annat sätt stödja de lokala partnerskapen. 
Polismyndigheterna, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har fått 
regeringens uppdrag att ingå i de lokala partnerskapen. 
Brottsförebyggande rådet, Statens folkhälsoinstitut, Verket för 
näringslivsutveckling samt Institutet för tillväxtpolitiska studier har i sina 
regleringsbrev för 2009 respektive i särskilda regeringsbeslut fått i 
uppdrag att på olika sätt stödja de lokala partnerskapen. Den kommunala 
stiftelsen Mångkulturellt centrum i Botkyrka har fått i uppdrag att skapa 
det nationella nätverket inom kunskapsnätverket European Urban 
Knowledge Network (EUKN). EUKN ska stödja kommunerna och 
andra berörda aktörer genom att sprida kunskap om urban utveckling. 

I förordningen om urbant utvecklingsarbete finns bland annat 
bestämmelser om de lokala utvecklingsavtalen som gäller för perioden 
2008-2010.  I utvecklingsavtalen har staten och kommunerna kommit 
överens om att under 2010 genomföra en gemensam avstämning av 
arbetet för att bedöma den fortsatta inriktningen på det urbana 
utvecklingsarbetet. Denna utvärdering är ett av regeringens underlag för 
avstämningen. 

Uppdraget 

Syftet med uppdraget är att bedöma om, och i så fall hur, det urbana 
utvecklingsarbetet har bidragit till ett mer effektivt arbetssätt vid de 
statliga myndigheterna och en mer effektiv användning av de statliga 
myndigheternas resurser i kommuner som har tecknat lokala 
utvecklingsavtal 2008-2010. Utifrån detta ska Statskontoret föreslå vad 
som bör vara statens roll i det urbana utvecklingsarbetet efter år 2010. 
 
Uppdraget omfattar statliga myndigheter som har fått i uppdrag eller valt 
att ingå i lokala partnerskap samt statliga myndigheter som på annat sätt 
stödjer de lokala partnerskapen. Fokus ska dock ligga på de statliga 
myndigheter som har regeringens uppdrag att ingå lokala partnerskap. 
 
Statskontoret ska i uppdraget:  

1. Kartlägga vilka samverkansstrukturer, befintliga eller nya, 
kommuner och statliga myndigheter har utnyttjat för att bygga 
det lokala partnerskapet, samt bedöma hur dessa 
samverkansstrukturer påverkat omfattning och inriktning  av det 
urbana utvecklingsarbetet. 

2. Kartlägga och beskriva på vilket sätt, och genom vilka insatser, de 
statliga myndigheterna medverkar i det urbana utvecklingsarbetet.  

3. Kartlägga om, och i sådana fall beskriva hur, de statliga 
myndigheternas organisation, resursfördelning och arbetssätt har 
påverkats av deras medverkan i de lokala partnerskapen. 

4. Kartlägga hur erfarenhets- och kunskapsspridning inom ramen 
för EUKN har påverkat myndigheternas ordinarie arbete.  
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5. Utreda och analysera hur de statliga myndigheternas 
resursanvändning har utvecklats genom medverkan i de lokala 
partnerskapen. 

6. Kartlägga i vilken utsträckning de lokala partnerskapen samordnat 
sitt arbete med det regionala tillväxtarbetet, samt bidragit till att 
någon av parterna har ansökt om medel från de europeiska 
strukturfonderna. 

7. Utifrån kartläggningar och analyser enligt punkterna 1-6 ovan 
föreslå om, och i så fall hur, det urbana utvecklingsarbetet kan 
bedrivas på ett effektivare sätt samt föreslå statens framtida roll 
och ansvar i detta utvecklingsarbete.  

 
I frågor som rör samverkan mellan myndigheter, och samverkan mellan 
kommuner och myndigheter, ska Statskontoret hålla sig informerad om 
arbetet inom utredningen Lokal service i samverkan (Fi2007:06). 
 
Statskontoret ska lämna en muntlig avrapportering med preliminära 
resultat och bedömningar senast den 31 mars 2010. Statskontoret ska 
slutredovisa uppdraget i en rapport senast den 31 oktober 2010 till 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet).  
 


